Rua Engenheiro Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  n0 034/2021

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de
22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração
Ambiental prontos para julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente
edital para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e
Informações – DDI, na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 -  Curitiba, Paraná.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA MUNICÍPIO DO DANO

1 AMADO MACHADO DA SILVA 489.***.749-91 164280551 127499 SÃO PEDRO DO PARANÁ

2 BALFAR SOLAR INDUSTRIA FOTOELETRICA S/A 78.186.***/0003-77 167906915 128088 PARANAVAÍ

3 CLAUDECIR FERREIRA GARCIA 604.***.929-49 159999114 126761 CAMPINA DA LAGOA

4 COMPANIA BRASILEIRA DE PETROLEO IPIRANGA 33.069.***/0001-81 159203867 123694 RIO DE JANEIRO

5 DOMINGOS PEREIRA DA SILVA 556.***.779-20 164656209 127959 MARINGÁ

6 ELVIS RIBAMAR SCHIPITOSKI 067.***.009-01 167267459 138418
 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

7 EZEQUIEL KWIATKOWSKI 722.***.969-34 164467074 137649 GUARAPUAVA

8 INDÚSTRIA COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE METAIS IMPERATRIZ LTDA 78.386.***/0001-04 156362816 121939 LOANDA

9 IVANE DE FATIMA DA SILVA 051.***.519-66 161220760 125658 CORONEL DOMINGOS SOARES

10 LUIS SZYMONKA 008.***.169-70 164912647 137755 PINHÃO

11 LUIS SZYMONKA 008.***.169-70 164912787 137756 PINHÃO

12 LUIS SZYMONKA 008.***.169-70 164912922 137757 PINHÃO

13 MARC MINERAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  77.022.***/0001-77

158217309 121891
 PONTA GROSSA

14 MARCELO PACHECO 006.***.260-62 161390798 123727 BITURUNA

15 MIGUEL ELIAS PORTELA 015.***.859-78 162320122 136936
 RIO NEGRO

16 MIZAEL DOS SANTOS PONCE 504.***.378-44 167270824 138733 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

17 MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 01.619.***/0001-20 156685070 126310 FERNANDES PINHEIRO

18 MUNICIPIO DE GUAIRAÇÁ 76.238.***/0001-87 161283061 123976 GUAIRAÇÁ

19 MUNICIPIO DE GUAIRAÇÁ 76.238.***/0001-87 161282480 123961 GUAIRAÇÁ

20 MUNICIPIO DE LOANDA 76.972.***/0001-51 161354295 126729 LOANDA

21 MUNICIPIO DE MARILENA 75.971.***/0001-73 161285005 123972 MARILENA

22 MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE 76.973.***/0001-16 161357847 121239 QUERÊNCIA DO NORTE

23 MUNICÍPIO DE SANTA MÔNICA 95.641.***/0001-37 158267250 121231 SANTA MÔNICA

24 MUNICÍPIO DE SARANDI 78.200.***/0001-10 158163918 123417 SARANDI

25 RODRIGO SILVA MOTA OFICINA 17.594.***/0001-44 166498783 124163 PONTA GROSSA

Curitiba, 30 de abril de 2021.

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI